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Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr : 04-353/01-150970124

Data: 18.09.2025
Prizren

AKTVENDIM
I LEJOHET - KEDS - Sh.A. me te cilOn kan€ kdrkojnd Zgierim dhe P6rforcim te Rrj etit

ShpEmdarEs pdr projektin ,,Durmish Asllani lll" qE tE pajiset me leje pdr Rekonstruimi i rrietit
0.4 kv.

I. Rekonstruimi i rrjetit td b6het sipas dokumentacioni teknik.-projektit.

lnvestitori eshtE i obliguar qC punimet 1e kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekit e nd

pajtim me normat ndEftimore dhe rregullave teknike pEr kdsi lloj6 punime.

Kjo Leje bazohet n€ shqyrtimin e provave:

Njoftim p6r plotesim td dokumentacionit nr. 04-353101-150970124 te dl

PElqimi nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike

PElqimi nga ,,KEDS"-i.
Pdlqimi nga,,Hidroregjioni Jugor"

P0lqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.

V€rletimi nga D.Sh.P. pEr menaxhimin e mbeturinave.

Pelqimi nga KRU,,Dukagjini-Radoniqi".

Proiekti kyesor me kop.je elektronike.

18.03.2025

II. Investitori eshtd i obliguar qd punimet rreth infrastruktures teknike te kyen sipas

Aktvendimit tC dhene, kurse vend punimi nat€n t€ ndriqohet me drite ashtu qE t0 munddsohet

qarkullimi i lire i automjetcve dhe tE kdmb€soreve, kurse materialet td tjera duhet tE menjanohen nga

rruga ku jane kryer punimet.

ilI. Ky aktvendim pushon td vlejd n€ raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej 12

(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes.

.t..

DREJTORIA PiiR URBANIZiiU OTTN PLANIFIKIM HAPIiSIROR KK _ PRIZREN,

me k€rkesen e KEDS - Sh.A. me te cildn kane kErkojnE Zglerim dhe Perforcim te Rrjetit

Shpemdards pdr projektin ,,Durmish Asllani I1l" qe td pajiset mc leje p6r Rekonstruimi i rrietit
0.4 kV. Ne baze te nenit 3 paragrafit 1, ptka 1.27 rc Ligjit per Planifikimit Hapdsinor me num€r

04lL-174 tE datds 31. 07.20L3, nenit 3.1.1, 1.2, 1.4, 1.17,1.24, e nd lidhje me nenin 4, 1.2, si dhe

nenit 5, 1.1 e lidhur me nenin 14.1.4, tij l-igiit per ndertim nr. 04/L-110, si dhe konform nenit 40

alinea 4 dhe nenit 41 alineja 1, dhe te nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhe ne harmoni me dispozitat 3.

alineja 1 pikal.1, 1.3, 1.5 dhe 1.5, dhe td nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe tE nenit 82.

83 e nE lidhje me nenin 84. 85. LPA-se nr.02lL-28, e lidhur me nenin 5i, 149 dhe 150 tE vendimit

Nr. 0l/01 1-2 t€ datds 18. I 1. 2004, merr kete:



IV. Pas kyerjcs sc punimeve lnvestitori esht€ i obliguar qd vendin menjdhcrd td bjer€ nd

gjendje te meparshme dhe gdo demtim obligimi mbetet investitorrit.

V. NE qoftdse punimet nc infrastrukture nuk mund tE kryen nd afatin e lejuar, Investitori

eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit td punimeve.

VI. Ky aktvendim pushon te vlejd nd rastd sc mc punc nuk fillohet mbrenda afatit prej 12

(dymbdhjetd) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes.

P.S. KEDS - Sh.A. Gjatd implementimit tE punimeve merr pErsipdr pEr problemet

eventuale qE mund tE dalin lidhur me gishtjen prondsore juridike dhe ndonjd havarie tE

paparashikuar duke b6rd zglidhje sa md tE mir6 tE mundshme.

Arsyetim
KEDS - Sh.A. me td cil€n kanE kErkojnE Zgjerim dhe Perforcim td Rrjetit Shperndards p€r

projektin ,,Durmish Asllani III" qe te pajiset me leje per Rckonstruimi i rrietit 0.4 kV.
Duke shqyrtuar kerkes€n e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kdrkes€ vefietohct se:

NE proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

profesional.

Ne kuptim tE dispozitave te lafte theksuara eshte konstatuar se janE plot€suar kushtet per

dhEnien e lejes pdr Zgjerim dhe Perforcim te Rrjetit ShpemdarEs per projektin ,,Durmish Asllani lli"
qe te pajiset me leje p€r Rekonstruimi i rj etit 0.4 kV.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

BashkipunEtor profesio4al: TORI:

Ylber hi, inxh. dip. ar nverim Berisha, j r. dip.

Nga se u tha md larte u vendos si nd dispozitiv te ketij Aktvendimi.

fiiSUU-f-a JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka 1e drejtd ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrisd sd Mjedisit dhe td Planifikimit
Flapdsinor-Prishtin€.


